ПРОТОКОЛ

Заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Ногайского муниципального района

29.03.2021 г.                              п. Эркен-Шахар                                             №1
Председательствовал

Первый заместитель Главы Администрации Ногайского муниципального района, председатель Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ногайского муниципального района

Р. И. Кумратов
Присутствовали: члены Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ногайского муниципального района
Приглашенные:  - главы сельских поселений Ногайского

                              муниципального
 района;

                            - начальники отделов Администрации Ногайского

                              муниципального района;

                            - руководители образовательных учреждений.

Повестка дня:

1. О ходе выполнения протокольных решений районной межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений Ногайского муниципального района за 2020 год.

2. О плане работы районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2021 год.

3. О состоянии преступности в районе в 1 квартале, мерах пресечения и профилактики преступлений.
По первому вопросу выступил: председатель Межведомственной комиссии Кумратов Рустам Исхакович.
Решение:

1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу по реализации поручений комиссии в 2021 году, рассмотреть данный вопрос на заседании комиссии по профилактике в 4 квартале.
По второму вопросу выступил: председатель Межведомственной комиссии Кумратов Рустам Исхакович.
Решение:

1. Утвердить План работы районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2021 год.
2. В течение года на заседаниях межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ногайского муниципального района могут быть предложены иные вопросы, возникающие как ситуационно, так и  по предложениям межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ногайского муниципального района, глав поселений, общественных социально ориентированных организаций.
По третьему вопросу выступил: представитель МО МВД России Адыге-Хабльский.
1.  Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России Адыге-Хабльский усилить контроль по предупреждению различных видов мошенничества на территории Ногайского муниципального района.
3. Главам поселений активизировать работу в вопросах оказания содействия МО МВД России Адыге-Хабльский по стабилизации различных видов мошенничества на территории Ногайского муниципального района.
Председатель Межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

      Р. И. Кумратов